



STAROSTA STARACHOWICKI

ul. dr Władysława Borkowskiego 4
27-200 Starachowice
Tel. / fax. (41) 276 09 00 / (41) 276 09 02
e-mail starostwo@powiat.starachowice.pl

DT.054.11.2020.RS.

Starachowice, dn. 17.03.2019 r.

2020 -03- 19
Wysłano dnia:
Podpis:
POLECONY

Pan Dariusz Stachowicz
Radny Rady Powiatu
Starachowickiego

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację zgłoszoną podczas obrad XIX sesji Rady Powiatu w dniu 6 marca 2020 roku informuję, iż w planie budżetu Powiatu na 2020 r. wprowadzono plan dochodów ze sprzedaży majątku na kwotę 3.185.000,00 zł. Kwota ta została przeznaczona na wkład własny niezbędny do realizacji inwestycji wieloletnich, rocznych oraz inwestycji realizowanych z udzielonych dotacji celowych. Łączna wysokość wkładu własnego, koniecznego do zabezpieczenia w 2020 r. wynosi 4.012.983,61 zł. Powyższe wskazuje, że nawet gdyby Zarządowi Powiatu udało się uzyskać dochody ze sprzedaży nieruchomości w pełnej planowanej wysokości, będą one niewystarczające do pokrycia wkładu własnego na inwestycje i dotacje celowe na inwestycje, które są już zaplanowane do realizacji. W powyższej konfiguracji, w celu realizacji inwestycji, konieczne będzie pokrycie brakujących środków finansowych na kwotę 827.983,61 zł, z dochodów bieżących. Ponadto, mając na uwadze dług powiatu, zasadnym jest, aby środki, które wpłyną na konto powiatu były w jak największej wysokości przeznaczane na spłatę kredytów (planowana wysokość kapitału do spłaty w roku bieżącym to 2.600.000,00 zł).

W świetle powyższego informuję, że środki ze sprzedaży majątku Powiatu zostały uwzględnione na etapie opracowania i przyjęcia planu finansowego Powiatu i nie mogą zostać przeznaczone na wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego obejmującego modernizację drogi powiatowej w miejscowości Mirzec Poddąbrowa.

W kwestii poprzednich Pana interpelacji informuję, że w udzielonych Panu odpowiedziach był Pan m.in. informowany, że ze względu na brak środków finansowych zadania nie mogą zostać wprowadzane do budżetu Powiatu. Informowaliśmy także Pana, że podejmujemy działania, które przybliżają możliwość realizacji zadań drogowych, wymienionych przez Pana ww. interpelacji, a które zgłaszał Pan w ubiegłym roku. Działania, o których mowa powyżej polegają przede wszystkim na poszukiwaniu źródeł dofinansowania zewnętrznego dla zadań inwestycyjnych i remontowych.

Jedno z takich działań zostało przedstawione w odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą przebudowy drogi powiatowej nr 0618 T na odcinku od 0618 T Lipie – Henryk „Szyb” na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 0907 T Starachowice – ul. Szkolna – ul. Oświatowa – ul. Majówka –



STAROSTA STARACHOWICKI

ul. dr Władysława Borkowskiego 4

27-200 Starachowice

Tel. / fax. (41) 276 09 00 / (41) 276 09 02

e-mail starostwo@powiat.starachowice.pl

ul. Leśna do skrzyżowania z drogą powiatową nr 0617 T Starachowice – Lubienia w piśmie nr DT.054.26.2019.RS. z dnia 11.09.2019 r. Informowaliśmy, iż przedmiotowy odcinek drogi został zgłoszony do Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach jako odcinek uszkodzony w wyniku intensywnych opadów atmosferycznych, z zamiarem uzyskania dofinansowania ze środków budżetu państwa przewidzianych na zwalczanie usuwania skutków nawalnego deszczu. W momencie udzielania ówczesnej odpowiedzi wniosek był w trakcie weryfikacji. Obecnie pragniemy poinformować, że nasz wniosek został pozytywnie oceniony przez Komisję Wojewódzką ds. weryfikacji szacowania szkód w infrastrukturze komunalnej spowodowanych przez nawalne deszcze. W związku z powyższym istnieje wysokie prawdopodobieństwo uzyskania dofinansowania i realizacji zadania.

Identyczna sytuacja ma miejsce w przypadku drogi powiatowej nr 0564 T Mirzec Malcówki. Przedmiotowa droga na odcinku od posesji nr 1 a do nr 17, również została zgłoszona jako uszkodzona w wyniku nawalnych deszczy, a wniosek został pozytywnie zweryfikowany przez stosowną komisję wojewódzką. W świetle powyższego oczekujemy na informację o uzyskanym dofinansowaniu, co pozwoli nam na wdrożenie zadania do realizacji.

W sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 0561 T Mirzec Ogrody – Mirzec-Poddąbrowa - Tychów Stary informuję, że Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach pismem znak: DT.441.11.2019.RS. z dnia 17 czerwca 2019r., zwrócił się do Nadleśniczego Nadleśnictwa Starachowice z prośbą o rozważenie możliwości odstąpienia od odszkodowania za przekazanie nieruchomości gruntowych pod rozbudowę drogi powiatowej nr 0561 T, na rzecz Powiatu Starachowickiego. Wobec braku odpowiedzi, w styczniu 2020 roku, odbyło się spotkanie p.o. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach z Nadleśniczym Nadleśnictwa Starachowice. Tematem spotkania była przedmiotowa sprawa. W następstwie powyższego spotkania, pismem znak: DT.441.11.2019.RS z dnia 30 stycznia 2020r., ZDP ponownie zwrócił się do Nadleśniczego Nadleśnictwa Starachowice, z wnioskiem o rozważenie możliwości odstąpienia od odszkodowania za grunty leśne zajęte pod przyszłą budowę drogi powiatowej. Na dzień sporządzania niniejszej informacji nie wpłynęła odpowiedź na złożony ponownie wniosek. Przedstawione powyżej działanie ma na celu zmniejszenie kosztów inwestycji, co z kolei pomogłoby w rzeczowej realizacji zadania.

Otrzymują:

1. Pan Dariusz Stachowicz, Radny Rady Powiatu,
2. Biuro Rady Powiatu,
3. Wydział Organizacyjny,
4. a/a RS.

STAROSTA

Piotr Babicki